
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 
BORDI 

 
                        

              

VENDIM 

Nr. 180, datë 13.12.2011 

 
PËR 

MIRATIMIN E FONDIT TË INVESTIMIT “RAIFFEISEN PRESTIGJ” 
 
Në bazë dhe për zbatim të pika 23, të nenit 14, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për 
Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare” dhe nenit 54, 55, nenit 74 pika 1, të Ligjit nr. 
10198 datë 10.12.2009 “Për Sipërmarrjet e Investimeve Kolektive”, me propozim të 
Departamentit të Licencimit dhe Monitorimit, Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare, 
 
 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e fondit të investimit “Raiffeisen Prestigj”, i administruar nga “Raiffeisen 
Invest” Shoqëri Administruese e Fondeve të Pensionit dhe Sipërmarrjeve të 
Investimeve Kolektive. 

 
2. Miratimin e prospektit dhe rregullat të fondit të investimit “Raiffeisen Prestigj”, sipas 

tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 
 

 
 

3. Ngarkohen departamentet përkatëse për njoftimet në zbatim të këtij vendimi.  
 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
 
 

KRYETAR 
Elisabeta GJONI 

 
 


